
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  3/2011 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

22/2011

07/07/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

22/2011
3/2011-CV
Convite p/ Compras e Serviços
26/07/2011
26/07/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

contratação de profissional Psicopedagogo, para atender a demanda do CREAS - Centro de 
Referência Especializada de Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social 
da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER                ,   26   de  Julho   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  3/2011 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

22/2011

07/07/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.057.3.3.90.36.00.00.00.00 (44)  Saldo: 7.510,00

SOLANGE EMÍLIA RUFCA     (10942)

1 35,00    Contratação de Prestação de Serviço Profissional
Psicopedagogo, a fim de atender a demanda do CREAS -
Centro de Referência Especializado de Assistência Social da
Secretaria da Saúde e Assistência Social, setor de Assistência
Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, sendo:
o�A oficina RECONSTRUINDO ESTÓRIAS constitui-se numa
atividade vinculada ao Serviço de Proteção e Atendimento
Especializado a Famílias e Indivíduos, do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social (CREAS), destinada a
crianças de 7 a 12 anos que tenham vivenciado e/ou estejam
em situação de risco pessoal e social.
o�O projeto será de responsabilidade de um profissional
especializado na área de psicopedagogia e o mesmo deverá
atender as crianças que se encontram em situação de ameaça
e/ou violação de direitos, através de atividades lúdicas de
contação de estórias, entendendo-a enquanto sujeito de
direitos, capaz de interagir e responder de forma a possibilitar
um desenvolvimento psicossocial saudável.
"�A Oficina RECONSTRUINDO ESTÓRIAS atenderá 16
crianças, formando 2 grupos de 8 participantes, sendo um
grupo no período matutino e outro no período vespertino, com
duração de 2 horas cada encontro, além de 2 horas semanais
para planejamento, reuniões com a equipe técnica do CREAS
e elaboração de relatórios que deverão ser apresentados à
equipe mensalmente. No final do contrato o profissional deverá
apresentar um relatório conclusivo da oficina à Diretoria de
Assistência Social.
"�A Oficina ocorrerá semanalmente, nas quartas-feiras, no
auditório do CREAS, com duração de 5 meses, com início no
mês de agosto e término em dezembro de 2011,
contemplando em sua totalidade 130 horas.
"�Os encontros constarão do envolvimento da criança por
meio de seu acesso à estórias contadas por um Oficineiro
Psicopedagogo, com o acompanhamento da equipe do
CREAS.

130 4.550,00-

4.550,00Total do Fornecedor:

4.550,00Total Geral:

SCHROEDER                ,   26   de  Julho   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


